Planes e investigaciones aplicadas de promoción del
uso del euskera en el ámbito socioeconómico.

Segundo. Aprobar la convocatoria de 2010 de las citadas
ayudas, que se acompaña al presente acuerdo como anexo II.

Tercero. Autorizar un gasto por importe de dos millones
diecinueve mil cuatrocientos noventa (2.019.490,00) euros con
cargo a las partidas presupuestarias que se indican en el anexo
II antes citado.

El importe del gasto autorizado podrá ser incrementado o
disminuido, con carácter previo a la resolución de las solicitu-
des presentadas, por el órgano que tenga atribuida la competen-